
 
 
 
О внесении изменений в решение  
Думы города Когалыма 
от 25.09.2019 №326-ГД 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры             
от 20.07.2007 №113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в 
Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», решением Думы города 
Когалыма от 22.05.2024 №401-ГД «О внесении изменения в решение Думы 
города Когалыма от 09.02.2006 №206-ГД», Уставом города Когалыма, Дума 
города Когалыма РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Думы города Когалыма от 25.09.2019 №326-ГД              

«О денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность, и 
лица, замещающего должность муниципальной службы в органах местного 
самоуправления города Когалыма» (далее - решение) следующие изменения: 

1.1. раздел 8 приложения 1 к решению изложить в следующей 
редакции: 

 «8. Премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных 
заданий 

Премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий 
(далее - премии), выплачиваются на основании решения Комиссии по 
премированию лица, замещающего муниципальную должность в органах 
местного самоуправления города Когалыма (далее - Комиссия по 
премированию). 

Размер премий на основании ходатайства руководителя 
соответствующего органа местного самоуправления города Когалыма 
определяется Комиссией по премированию. 

На основании решения Комиссии по премированию принимается 
соответствующий муниципальный правовой акт органа местного 
самоуправления города Когалыма о выплате премий. 

В случае принятия решения о премировании лица, замещающего 
муниципальную должность, органами государственной власти                           
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры решение Комиссии по 
премированию не требуется. 

Премии учитываются при исчислении среднего заработка для оплаты 
отпусков и выплаты компенсации за неиспользованные отпуска в соответствии 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 



с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации                
от 24.12.2007 №922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной 
платы».». 

1.2. в приложении 2 к решению (далее – Положение о денежном 
содержании лица, замещающего должность муниципальной службы в органах 
местного самоуправления города Когалыма): 

1.2.1. в пункте 1.5 раздела 1 слова «приложения 1 – 4» заменить словами 
«приложения 1, 3, 4»; 

1.2.2. в пункте 2.1 раздела 2 слова «приложениями 1 – 4» заменить 
словами «приложениями 1, 3, 4»; 

1.2.3. пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции: 
«3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин 

выплачивается муниципальным служащим в следующих размерах: 

Наименование классного чина муниципального служащего 
Надбавка за 

классный чин 
(рублей в месяц) 

1 2 
Первый заместитель главы города Когалыма действительный муниципальный 
советник 1 класса 

18504 
 

Заместитель главы города Когалыма 
действительный муниципальный советник 1 класса 

17541 

Начальник управления, председатель комитета 
действительный муниципальный советник 1 класса 

11460 

Руководитель аппарата 
действительный муниципальный советник 1 класса 

11138 

Первый заместитель главы города Когалыма 
действительный муниципальный советник 2 класса 

17505 

Заместитель главы города Когалыма 
действительный муниципальный советник 2 класса 

16594 

Начальник управления, председатель комитета 
действительный муниципальный советник 2 класса 

10201 

Руководитель аппарата 
действительный муниципальный советник 2 класса 

10537 

Первый заместитель главы города Когалыма 
действительный муниципальный советник 3 класса 

16472 

Заместитель главы города Когалыма 
действительный муниципальный советник 3 класса 

15614 

Начальник управления, председатель комитета 
действительный муниципальный советник 3 класса 

9600 

Руководитель аппарата 
действительный муниципальный советник 3 класса 

9915 

Заместитель начальника управления, заместитель председателя комитета 
муниципальный советник 1 класса 

9152 

Начальник отдела 
муниципальный советник 1 класса 

9021 

Инспектор 
муниципальный советник 1 класса 

7412 

Секретарь комиссии 
муниципальный советник 1 класса 

6989 

Заместитель начальника управления, заместитель председателя комитета 
муниципальный советник 2 класса 

8776 

Начальник отдела 
муниципальный советник 2 класса 

8650 

Инспектор 
муниципальный советник 2 класса 

7108 

Секретарь комиссии 
муниципальный советник 2 класса 

6702 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=208761&dst=100010


Заместитель начальника управления, заместитель председателя комитета 
муниципальный советник 3 класса 

8118 

Начальник отдела 
муниципальный советник 3 класса 

8002 

Инспектор 
муниципальный советник 3 класса 

6575 

Секретарь комиссии 
муниципальный советник 3 класса 

6200 

Начальник отдела в составе управления, комитета 
советник муниципальной службы 1 класса 

7198 

Заместитель начальника отдела 
советник муниципальной службы 1 класса 

6671 

Специалист-эксперт 
советник муниципальной службы 1 класса 

6146 

Муниципальный жилищный инспектор 
советник муниципальной службы 1 класса 

6146 

Заведующий сектором 
советник муниципальной службы 1 класса 

6146 

Специалист-эксперт обеспечивающий 
советник муниципальной службы 1 класса 

6027 

Начальник отдела в составе управления, комитета 
советник муниципальной службы 2 класса 

6471 

Заместитель начальника отдела 
советник муниципальной службы 2 класса 

5997 

Специалист-эксперт 
советник муниципальной службы 2 класса 

5526 

Муниципальный жилищный инспектор 
советник муниципальной службы 2 класса 

5526 

Заведующий сектором 
советник муниципальной службы 2 класса 

5526 

Специалист-эксперт обеспечивающий 
советник муниципальной службы 2 класса 

5418 

Начальник отдела в составе управления, комитета 
советник муниципальной службы 3 класса 

5881 

Заместитель начальника отдела 
советник муниципальной службы 3 класса 

5452 

Специалист-эксперт 
советник муниципальной службы 3 класса 

5022 

Муниципальный жилищный инспектор 
советник муниципальной службы 3 класса 

5022 

Заведующий сектором 
советник муниципальной службы 3 класса 

5022 

Специалист-эксперт обеспечивающий 
советник муниципальной службы 3 класса 

4925 

Главный специалист 
референт муниципальной службы 1 класса 

5291 

Ведущий специалист 
референт муниципальной службы 1 класса 

4670 

Главный специалист обеспечивающий 
референт муниципальной службы 1 класса 

5157 

Ведущий специалист обеспечивающий 
референт муниципальной службы 1 класса 

4558 

Главный специалист 
референт муниципальной службы 2 класса 

4391 

Ведущий специалист 
референт муниципальной службы 2 класса 

3877 

Главный специалист обеспечивающий 
референт муниципальной службы 2 класса 

4281 

Ведущий специалист обеспечивающий 
референт муниципальной службы 2 класса 

3784 

Главный специалист 
референт муниципальной службы 3 класса 

4101 



Ведущий специалист 
референт муниципальной службы 3 класса 

3621 

Главный специалист обеспечивающий 
референт муниципальной службы 3 класса 

3998 

Ведущий специалист обеспечивающий 
референт муниципальной службы 3 класса 

3534 »; 

1.2.4. приложение 2 к Положению о денежном содержании лица, 
замещающего должность муниципальной службы в органах местного 
самоуправления города Когалыма признать утратившим силу. 

 
2. Подпункт 1.1 настоящего решения распространяет свое действие 

на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.  
 
3. Подпункт 1.2 настоящего решения распространяет свое действие 

на правоотношения, возникшие с 01.06.2024.  
 
4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU.  
 

 
 

Председатель Думы 
города Когалыма 
 
 

  Исполняющий обязанности главы 
города Когалыма 

[SIGNERSTAMP1]   [SIGNERSTAMP2] 

А.Ю. Говорищева   Р.Я.Ярема 
 

 
 
 


